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Tarifinformation 
Holz und Kunststoff verarbeitende Industrie in Bayern 

Juni 2011 

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
nachdem die zweite Verhandlungsrunde am 10. Juni 2011 ab-
gesagt wurde, fand am 28. Juni 2011 die nächste Tarifverhand-
lung über eine Einkommenserhöhungen statt. 
 
Folgendes Ergebnis konnte erzielt werden: 
 

• Für die Monate Mai bis Oktober 2011 gelten die alten 
Lohn- und Gehaltstabellen weiter. 

 

• Für die Monate August bis Oktober 2011 erhalten die Voll-
zeitbeschäftigtebn Arbeitnehmer, mit Ausnahme der Aus-
zubildenden jeweils 90 € Einmalzahlung. 

 

• Ab 1. November 2011 wird der Ecklohn um 4% erhöht. 
 

• Die Ausbildungsvergütungen werden ab 
1. September 2011 um folgende Beträge erhöht: 
o 1. Ausbildungsjahr um 100 € von 550 € auf 650 € 
o 2. Ausbildungsjahr um 90 € von 610 € auf 700 € 
o 3. Ausbildungsjahr um 50 € von 720 € auf 770 € 
o 4. Ausbildungsjahr um 15€ von 805 € auf 820 € 

 

• Diese Vereinbarung ist erstmals zum 31. Dezember 2012 
kündbar. 

 
Die Verhandlungen waren schwierig, allen Kolleginnen und Kol-
legen die diese Tarifrunde aktiv unterstützt haben herzlichen 
Dank. 

 


